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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Žiari nad Hronom 
 
miesto konania: zasadacia miestnosť MsKC v Žiari nad Hronom 
čas konania: 22. február 2018, 9.00 hod. 
  
primátor mesta:  Mgr. Peter Antal 
viceprimátor mesta:       MUDr. Ladislav Kukolík  
overovatelia zápisu: Ing. Emil Vozár 

Ing. Peter Dubeň  
zapisovateľka:  Lucia Zaťková  
prítomní:  prezenčná listina 
 
 
Priebeh rokovania Mestského zastupiteľstva: 
 
k bodu 1) Otvorenie, voľba pracovných komisií  
Vykonal: Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasadnutie Mestského zastupiteľstva otvoril, privítal všetkých prítomných a viedol primátor mesta 

(ďalej aj „predsedajúci“) Mgr. Peter Antal. Konštatoval prítomnosť 16 poslancov MsZ 
a uznášaniaschopnosť zasadnutia.  
 
Program: 
 

Program rokovania prečítal tak, ako bol uvedený na pozvánke a zverejnený na úradnej tabuli:  
 

1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. Správa o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách  HKM za rok 2017 
4. Návrh na I. zmenu rozpočtu 
5. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2017 a informácia o príprave  

Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2018 
6. Personálne nastavenie Mestskej polície v Žiari nad Hronom  
7. Správa o výsledku a použití finančných prostriedkov, získaných dobrovoľnými finančnými zbierkami 

v roku 2017 
8. Voľba prísediacich na Okresnom súde v ZH – doplnenie 
9. VZN – ktorým sa mení VZN č. 7/2014 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev 

a o číslovaní stavieb 
10. Návrh na zlúčenie ŽKS a TS Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
11. Interpelácie poslancov 
12. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 

a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
a) Zámer projektu „Zvýšenie ochrany chodcov - bezpečné priechody v meste Žiar nad Hronom“ 

13. Záver 
 
V ďalšom vyzval prítomných poslancov MsZ na prednesenie ďalších návrhov na doplnenie 

dnešného programu.  
 

Keďže zo strany poslancov MsZ neodznel už žiadny ďalší návrh, predsedajúci dal hlasovať o 
programe tohto znenia: 

 
1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. Správa o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách  HKM za rok 2017 
4. Návrh na I. zmenu rozpočtu 
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5. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2017 a informácia o príprave  
Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2018 

6. Personálne nastavenie Mestskej polície v Žiari nad Hronom  
7. Správa o výsledku a použití finančných prostriedkov, získaných dobrovoľnými finančnými 

zbierkami v roku 2017 
8. Voľba prísediacich na Okresnom súde v ZH – doplnenie 
9. VZN – ktorým sa mení VZN č. 7/2014 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev 

a o číslovaní stavieb 
10. Návrh na zlúčenie ŽKS a TS Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
11. Interpelácie poslancov 
12. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 

b) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
b) Zámer projektu „Zvýšenie ochrany chodcov - bezpečné priechody v meste Žiar nad Hronom“ 

13.   Záver 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
 
 Na základe hlasovania bol program rokovania schválený. 

 
 
V ďalšej časti predsedajúci predniesol návrh na obsadenie pracovných komisií:  

 
1. návrhová komisia: Bc. Soňa Lukyová, PaedDr. Veronika Balážová, Ing. Branislav Šťastný. Nik 
z prítomných nepredniesol iný návrh.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 
 
 

2. overovatelia zápisnice: Ing. Emil Vozár a Ing. Peter Dubeň. Nik z prítomných nepredniesol iný návrh. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 
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Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
 

3. zapisovateľka: Lucia Zaťková. Nik z prítomných nepredniesol iný návrh. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 
 
 
 

k bodu 2) Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracovala: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Správu o plnení uznesení MsZ predniesla Ing. Eva Vincentová. Správa v písomnej podobe tvorí 

prílohu v materiáloch z dnešného zasadnutia.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Peter Dubeň – požiadal skompletizovať uznesenia MsZ za rok 2017, ktoré sú v riešení a predložiť 
informáciu o termíne ich splnenia  
 
prišla Ing. Víťazková  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne hlasovali 
za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 1 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  

 
Správu o plnení uznesení MsZ v Žiari nad Hronom s termínom plnenia ku dňu 22.2.2018.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
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za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 

 

k bodu 3) Správa o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách HKM za rok 2017  
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracovala: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Úvodné slovo mala Ing. Eva Vincentová. Uvedená správa má byť podľa zákona predložená do 60 

dní ďalšieho účtovného roka. Je k dispozícii v písomnej forme, na otázky rada zodpovie.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 2 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  

 
Správu o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách HKM za rok 2017.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 16 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič 

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 4) Návrh na I. zmenu rozpočtu  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracoval: Ing. Martin Sebechlebský, finančné oddelenie Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Materiál predniesol Ing. Martin Majerník. Návrh je predložený v súlade so zákonom 583/2004. 

Zmena je vyvolaná hlavne avizovanými investičnými akciami, ktoré boli predrokované na neformálnom 
stretnutí ako aj pri schvaľovaní rozpočtu na rok 2018. Taktiež sú v návrhu zaradené položky, ktoré si 
vyžadujú operatívne riešenie z dôvodu vzniknutých porúch – elektrická prípojka na cintorín a pokazené 
auto MsP. Ostatné položky sú v slade s predloženým materiálom v textovej aj tabuľkovej forme. Krytie 
výdavkovej časti je dvomi spôsobmi – z príjmu, ktorý mesto obdržalo z predaja kapitálových aktív a časť 
výdavkov je krytá z rezervného fondu.  
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 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová – ekonomická komisia odporúča materiál schváliť 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 3 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
a)  I. zmenu rozpočtu mesta Žiar nad Hronom pre rok 2018 v zmysle predloženého návrhu. 
 
b)  použitie rezervného fondu  na krytie kapitálových výdavkov v sume 61 000 Eur. 
 
c)  dotáciu z rozpočtu mesta Žiar nad Hronom vo výške 2 250 Eur (slovom dvetisíc dvestopäťdesiat Eur) 
pre prijímateľa: TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s.r.o., IČO: 31 609 651 sídlo: Alexandra 
Dubčeka 380/45 Žiar nad Hronom 965 01, SR. Účel dotácie:  financovanie opravy  umelého trávnika na 
pomocnom futbalovom ihrisku pri Futbalovom štadióne v Žiari nad Hronom. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 5) Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2017 a informácia 
o príprave Kalendára športových podujatí mesta ZH na rok 2018  
Predkladá – písomne: Mgr. Martin Baláž, vedúci kancelárie primátora  
Vypracoval: Ján Žiak, referent kancelárie primátora  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

Na úvod vystúpil Ján Žiak. Obe informácie sú predložené v písomnej podobe. V prvej časti sú 
uvedené všetky športové podujatia, ktoré boli organizované mestom či športovými klubmi v roku 2017 
vrátane čerpania finančných prostriedkov na jednotlivé podujatia. Druhá časť obsahuje návrh nového 
kalendára na rok 2018. Tvorený je z podkladov od všetkých klubov, ktoré v termíne do 31.12.2017 poslali 
svoje návrhy. Prerozdelenie finančných prostriedkov odporúča schváliť v zmysle schváleného rozpočtu na 
rok 2018 s tým, že schválenie prebehne na komisii pre šport a mládež po podujatí – Športovec mesta. 
Spomínané podujatie sa uskutoční 28.2.2018 o 16,00 hodine v hlavnej sále MsKC, spolu bude ocenených 
192 športovcov, z toho 48 jednotlivcov. Ostatní sú športovci, ktorí získali umiestnenie v kolektívnych 
športoch. Oceňovaní budú medailisti z majstrovstiev kraja, Slovenska, Európy a tiež majstrovstiev sveta. 
Súčasťou oceňovania bude aj oceňovanie trénerov, funkcionárov a tiež bude udelená cena primátora 
mesta.  

 
Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
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MUDr. Ladislav Kukolík – teší sa, že šport v meste prekvitá. Dôkazom toho je aj spomínané podujatie ako 
aj pripravené akcie na tento rok. Pri tejto príležitosti srdečne pozval prítomných na 3. ročník volejbalového 
turnaja veteránov o pohár primátora mesta, ktorý sa bude konať dňa 17.3.2018 v športovej hale.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.    
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 4 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie 
 
A. Vyhodnotenie podujatí z Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom za rok 2017  
 
B. Informáciu o príprave Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom na rok 2018. 

Prerozdelenie finančných prostriedkov na jednotlivé športové podujatia prehodnotí a schváli Komisia 
pre šport a mládež pri MsZ v zmysle schváleného rozpočtu mesta Žiar nad Hronom na rok 2018.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0  
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 6) Personálne nastavenie Mestskej polície v Žiari nad Hronom  
Predkladá – písomne: Ing. Róbert Šiška, náčelník MsP 
Vypracoval: Ing. Róbert Šiška, náčelník MsP  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

Materiál predniesol Ing. Róbert Šiška. Na základe rozhodnutia súdu z decembra o neplatnosti 
výpovede 3 mestských policajtov ale aj na základe rozhodnutia ďalších súdov v SR v obdobnej veci bolo 
rozhodnuté, že sa zosúladí akt personálneho nastavenia MsP s § 4 zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej 
polícii, kde je uvedené, že organizáciu, objem mzdových prostriedkov a rozsah technických prostriedkov 
obecnej polície určuje obecné zastupiteľstvo s prihliadnutím na rozsah jej úloh. Účelom je nie len vymedziť 
organizačnú štruktúru mestskej polície a teda vzájomné vzťahy medzi náčelníkom, zástupcom a ostatnými 
príslušníkmi mestskej polície ale aj schváliť plánovaný (optimalizovaný) počet mestských policajtov vrátane 
náčelníka čo doposiaľ mestským zastupiteľstvom určené nebolo. Vzhľadom na vyššie uvedené navrhuje 
personálne nastaviť počet príslušníkov Mestskej polície v Žiar nad Hronom na počet 22 mestských 
policajtov vrátane náčelníka MsP podľa predloženej organizačnej štruktúry.  

 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová – ako sú rozdelené počty v priloženej organizačnej štruktúre mestskej polície? – niekde 
je uvedený počet, niekde je funkcia bez počtu 
 
Mgr. Norbert Nagy – vníma rozhodnutie súdov ako určitý druh satisfakcie, hlavne morálnej a to voči  3 
príslušníkom mestskej polície, ktorí boli z radov polície nespravodlivo prepustení za vyjadrenie svojho 
názoru. Pre neho ako poslanca je dôležité najmä to, že sa rady mestskej polície rozšíria na pôvodný počet 
22. Verí, že to bude prínosom, bude v meste viac hliadok a mestská polícia bude fungovať ako má.  
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prišla p. Šeševičková 
 
Ing. Mária Biesová – faktická poznámka – kde sú vedení pracovníci, čo sú zaradení na kamerovom systéme, 
a v akom sú počte?  
  
PaedDr. Veronika Balážová – podľa predloženej správy toto navýšenie pracovníkov znamená dopad na 
rozpočet mesta v sume cca 37 000 eur. Verí, že navýšenie počtu policajtov bude v záujme občanov mesta, 
posilní sa ich ochrana, policajti budú občanom nápomocní a do budúcna sa bude môcť tento krok vyhodnotiť 
ako správne rozhodnutie 
 
Mgr. Peter Antal – s rozhodnutím súdov sa nestotožňuje, ale rešpektuje ho. Podľa jeho názoru sú pracovníci 
mestskej polície v prvom rade pracovníkmi mesta, mestská polícia nie je samostatný subjekt, z čoho 
vyplýva, že by mal byť stanovený aj počet pracovníkov mesta čo je nereálne. Mrzí ho, že rozhodnutie súdu 
trvalo až 7 rokov, hoci rozhodoval len v jednej veci, a to či je potrebné určiť počet pracovníkov mestskej 
polície mestským zastupiteľstvom alebo primátorom. V súlade s rozhodnutím súdu ako aj na základe 
žiadostí 3 policajtov o nástup do služby bolo týmto policajtom okamžité nastúpenie do služby ponúknuté.   
Keďže nastúpil len 1 policajt, zvyšok ktorý doplní počet 22 budú noví policajti.  
 
Ing. Branislav Šťastný – ktorý policajt sa vrátil späť do služby? 
 
 Reakcia: Ing. Róbert Šiška.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 5 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
určuje  
 
S odvolaním sa na § 4 zákona. č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii organizáciu Mestskej polície mesta Žiar 
nad Hronom s prihliadnutím na rozsah jej úloh v počte 22 mestských policajtov vrátane náčelníka 
a organizačnú štruktúru podľa predloženého návrhu.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 

 
 
k bodu 7) Správa o výsledku a použití finančných prostriedkov, získaných dobrovoľnými 
finančnými zbierkami v r. 2007  
Predkladá – písomne: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
Vypracovala: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Úvodné slovo mala Ing. Monika Minárová. Všetky zbierky boli organizované v súčinnosti  
s organizátormi kultúrnych podujatí, za čo sa im chce poďakovať. Poďakovanie taktiež patrí ostatným 
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zamestnancom, ktorí sa na organizácii a zabezpečení zbierok podieľali. Dve zbierky boli určené pre fyzické 
osoby teda pre jednotlivcov a tretia zbierka bola odovzdaná spolku rodičov s deťmi s autizmom.  

 
Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  

 
Bc. Soňa Lukyová – sociálna komisia odporúča materiál prijať  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 6 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 
 
Správu o výsledku a použití finančných prostriedkov získaných dobrovoľnými finančnými zbierkami z roku 
2017 na účel sociálnej pomoci v súlade s § 4 ods. 3 písm. p), § 7, § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 5 ods. 1 písm. e) zákona č. 583/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, a to:  
 
1) ZBIERKA BEERFEST 2017 

 

Usporiadateľ zbierky:   Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 
19     Žiar nad Hronom. 
Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora osamelého jednotlivca v seniorskom veku alebo zdravotne ťažko 
    postihnutého obyvateľa mesta Žiar nad Hronom. 
Spôsob konania dobrovoľnej 
zbierky:    V hotovosti do prenosnej pokladnice mesta s označením „zbierka Beerfest 
    2017“. 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:   19.08.2017, akcia Beerfest 2017 v Žiari nad Hronom.  
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:   150,00€, slovom: jednostopäťdesiat eur, využitie podľa účelu dobrovoľnej 
    zbierky     

Kontrolu použitia finančných prostriedkov z dobrovoľnej zbierky vykonal 
   hlavný   kontrolór. Správa    o   výsledku a použití finančných    prostriedkov  

získaných   dobrovoľnou   zbierkou bude zverejnená   na    webovej   
stránke mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom 
zastupiteľstve. 

 
 
2)  ZBIERKA VARENIE VIANOČNEJ KAPUSTNICE 2017 

 
Usporiadateľ zbierky:   Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 
19     Žiar nad Hronom. 
Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora osamelej matky – otca, ktorý má v opatere zdravotne postihnuté 
    dieťa. 
Spôsob konania dobrovoľnej 
zbierky:    V hotovosti do prenosnej pokladnice mesta s označením „zbierka varenie 
    Vianočnej kapustnice“. 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:    20.12.2017, akcia  Vianočná kapustnica 2017 v Žiari nad Hronom. 
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:   231,44€, slovom: dvestotridsaťjeden eur a štyridsaťštyri centov, využitie 
    podľa účelu dobrovoľnej zbierky 

Kontrolu  použitia   finančných prostriedkov z  dobrovoľnej   zbierky   
vykonal hlavný   kontrolór.  Správa o výsledku a použití finančných  
prostriedkov získaných    dobrovoľnou   zbierkou   bude   zverejnená na 
webovej stránke mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom 
zastupiteľstve. 
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3) ZBIERKA PRIMÁTORSKÝ PUNČ 2017 

 

Usporiadateľ zbierky:   Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 
19     Žiar nad Hronom  
Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora subjektu vykonávajúceho činnosť v sociálnej oblasti. 
Spôsob konania dobrovoľnej  
zbierky:    V  hotovosti  do  prenosnej  pokladnice   mesta  s  označením  „zbierka  
    Primátorský punč“ 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:    15.12.2017, akcia  Primátorský punč 2017 v Žiari nad Hronom.  
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:   458,00€, slovom: štyristopäťdesiatosem eur, využitie podľa účelu  
    dobrovoľnej zbierky 

Kontrolu   použitia   finančných prostriedkov z dobrovoľnej   zbierky   
vykonal hlavný kontrolór. Správa  o výsledku a použití  finančných   
prostriedkov získaných   dobrovoľnou   zbierkou   bude   zverejnená na 
webovej  stránke mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom 
zastupiteľstve. 

 
Správa o výsledku a použití dobrovoľných finančných zbierok z roku 2017, na účel sociálnej pomoci, bude 
zverejnená na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom a na webovej stránke mesta Žiar nad Hronom od: 
 
29.01 .2018 do  12.02.2018 
  
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 8) Voľba prísediacich na Okresnom súde v ZH – doplnenie 
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ 
Vypracoval: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

Materiál predniesol Ing. Juraj Miškovič. Okresný súd Žiar nad Hronom s poukazom na ustanovenie 
§ 3 ods. 6 zákona č. 757/2004 Z. z. o súdoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, v zmysle ktorého súdnictvo vykonávajú sudcovia a v trestnoprávnych veciach spolu so sudcami 
v senátoch aj prísediaci sudcov z radov občanov, požiadal mesto o zvolenie prísediacich na volebné 
obdobie 1.2.2018 do 31.1.2022. V decembri pred konaním MsZ záujem prejavili 3 členovia. Ing. Mária 
Čopová prejavila svoj záujem neskôr, preto sa mesto rozhodlo doplniť ju ako prísediacu okresného súdu 
na dnešnom zasadnutí.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 7 / 2018 
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Mestské zastupiteľstvo 
volí  
 
v zmysle ustanovenia § 140 zákona č. 385/2000 Z. z. o sudcoch a prísediacich a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov za prísediacich na Okresnom súde Žiar nad Hronom na 
volebné obdobie od 01.02.2018 do 31.01.2022  
 

• Ing. Máriu Čopovú, trvale bytom Jiráskova 8/55, 96501 Žiar nad Hronom 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 9) VZN – ktorým sa mení VZN č. 7/2014 o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev 
a o číslovaní stavieb 
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ 
Vypracovala: Ing. Stanislava Holosová, stavebný úrad  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

Doplňujúcu informáciu podal Ing. Juraj Miškovič. Na západnom okraji mesta vznikla nová menšia 
obytná zóna, v rámci ktorej bola zrealizovaná výstavba piatich rodinných domov. Ich priestorovým 
usporiadaním vznikla nová ulica. Súčasťou výstavby nových rodinných domov je aj vybudovanie novej  
prístupovej komunikácie do tejto rozvojovej lokality, ktorá je orientovaná kolmo na ulicu Sládkovičova.   
Z urbanistického hľadiska vznikla umiestnením rodinných domov pozdĺž tejto komunikácie nová ulica, ktorá 
je dopravne napojená z ulice Sládkovičova. Podľa § 2b ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov obec určuje a mení nariadením názvy ulíc a iných verejných 
priestranstiev. V zmysle tohto VZN je navrhnuté pomenovanie novej ulice – Ulica MUDr. Straku podľa 
uznesenia Komisie školstva a kultúry č. 1/2018 zo dňa 16.01.2018. 

 
Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 

 
MUDr. Ladislav Kukolík – pre neho ako aj pre nemocnicu a zvlášť pre terajších a bývalých pracovníkov 
gynekologicko-pôrodníckeho oddelenia je to česť, že sa mesto rozhodlo pomenovať ulicu v meste po 
MUDr. Strakovi. Osobne ho nezažil, ale z rozprávania a hlavne z osobných stretnutí s gynekológmi vie, že 
zanechal hlbokú prácu v našom meste aj v samotnej nemocnici. Bol to veľký človek, gynekológ a pôrodník.  
Každý rok sa tiež organizuje podujatie Strakove dni. Tento rok to bude dňa 23.3.2018 s témou – 
starostlivosť o ženu, matku a dieťa. 
 
Ing. Mária Biesová - faktická poznámka – je rada, že sa nezabúda na významné osobnosti nášho mesta. 
Aké mali obyvatelia dotknutej časti trvalé bydlisko doteraz a ako bude prebiehať zmena ich bydliska?  
 
Mgr. Monika Balážová – komisia kultúry a školstva odporúča materiál schváliť  
 
 Reakcia: Ing. Juraj Miškovič, Mgr. Peter Antal.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
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Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 8 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2018, ktorým sa mení VZN č. 7/2014 o označovaní ulíc a iných 
verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 10) Návrh na zlúčenie ŽKS a TS Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
Predkladá – písomne: Ing. Daniel Šály, Žiarska komunálna spoločnosť, spol. s r.o.  
Vypracoval: Ing. Daniel Sály, Žiarska komunálna spoločnosť, spol. s r.o.  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

K materiálu podal informáciu Mgr. Peter Antal. Žiarska komunálna spoločnosť bola založený pred 
cca 3 – 4 rokmi. Zámerom bolo umožniť ľudom dlhodobo nezamestnaným a tým, ktorí stratili pracovné 
návyky uplatnenie na trhu práce a to tak, že určitú dobu boli zamestnaní v ŽKS a následne bola väčšina 
posunutá na normálny trh práce s tým, že skončila v priemyselnom parku. Situácia v meste sa však 
vyvinula tak, že výrazne klesla nezamestnanosť a to až takým spôsobom, že naše mesto nemôže byť 
poberateľom podpory cez úrad práce v súvislosti so zamestnávaním dlhodobo nezamestnaných (mesto sa 
dostalo pod 6%) a teda nevieme využívať túto podporu, ktorá je nevyhnutá pri zamestnávaní týchto ľudí. 
Ďalšou skutočnosťou je fakt, že na trhu práce už nie sú záujemcovia o takúto prácu. Z danej situácie 
vyplynul zámer zlúčenia ŽKS s technickými službami, nakoľko TS už dlhodobejšie plánovali svoj ďalší 
rozvoj, keďže priestory ktoré užívajú sú kapacitne už nepostačujúce (plánovalo sa rozšírenie areálu TS 
smerom k zimnému štadiónu). Areál ŽKS tak bude môcť byť využívaný technickými službami s tým, že si 
tam spoločnosť presunie vybranú časť svojej prevádzky. Zamestnanci ŽKS, prioritne majster, ktorý zaúčal 
zamestnancov v ŽKS prejde pod TS. Taktiež prejde pod TS technika, ktorá bola zakúpená pre ŽKS. 
Následne otvoril k bodu rozpravu. 

 
Ing. Emil Vozár: 
- dané zlúčenie má logiku, tieto dve mestské spoločnosti si viac nebudú konkurovať. Prínosom pre TS tiež 
bude možnosť využívania areálu v Horných Opatovciach  
- koľko ľudí sa zúčastnilo  projektu - ŽKS a koľko z nich sa zamestnalo v priemyselnom parku (informácia 
je postačujúca aj po zasadnutí) 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 9 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
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Zámer zlúčenia spoločnosti: 
ŽIARSKA KOMUNÁLNA SPOLOČNOSŤ, spol. s r. o.,  
so sídlom: Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom,  
IČO: 50 383 515 
a  
spoločnosti: 
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r. o.,  
so sídlom: A. Dubčeka 380/45, 965 01 Žiar nad Hronom,  
IČO: 31 609 651,  
 
a to tak, že k predpokladanému dátumu 1.5.2018 dôjde k zániku spoločnosti ŽIARSKA KOMUNÁLNA 
SPOLOČNOSŤ, spol. s r. o. a právnym nástupcom tejto zanikajúcej spoločnosti sa stane 
spoločnosť TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r. o. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 11) Interpelácie poslancov  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Anna Líšková – požiadala informovať obyvateľov, že zámer vybudovania cyklotrasy Lutila – ZH nemá 
súvis s budovaním cyklokomunikácie do priemyselného parku, nakoľko sa veľa obyvateľov pýta, či projekt 
cyklokomunikácie nahradil zámer vybudovania cyklotrasy vedúcej popri potoku    
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal. 
 
 
Miloš Slávik – interpeloval k problematike zmeny otváracích hodín v pohostinstve Žiarčanka na sídlisku 
Hviezdoslavova, kde je permanentný problém s tým, že návštevníci pohostinstva neustále rušia okolitých 
obyvateľov najmä v nočných hodinách. Je možnosť upraviť otváracie hodiny? 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Martin Majerník. 
 
Ing. Emil Vozár – faktická poznámka – tento problém sa rieši minimálne 6-7 rokov, poslanci za daný obvod 
urobili maximum v tejto problematike. Jediná možnosť je zatiaľ zvýšená kontrola v tejto časti mesta 
mestskou políciou.  
 
 
Mgr. Monika Balážová – interpelácia na náčelníka MsP v súvislosti s poriadkovou službou – ako funguje, 
aké má povinnosti a pravidlá, či sa mení niečo v oblastiach mesta, kde táto služba funguje  
 
 Reakcia: Ing. Róbert Šiška.  
 
 
Ing. Emil Vozár – poďakoval prednostovi MsÚ za začatie rokovaní s majiteľom schátralého objektu bývalej 
MŠ (oproti gymnáziu). Majiteľ prisľúbil, že v období 2-3 mesiacov predloží poslancom projekt na jeho 
úpravu. Požiadal prednostu o dohliadnutie dodržania tohto prísľubu. 
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Ing. Stella Víťazková – teší sa schválenej rekonštrukcii vnútroblokov v časti Pod Vŕšky, aký je 
predpokladaný začiatok realizácie? 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Pavel Mužík. 
 
 
PaedDr. Veronika Balážová: 
- interpelácia na prednostu MsÚ - v akom štádiu riešenia je problematika koridoru na Etape, pred rokom 
bolo stretnutie všetkých zainteresovaných, aký je stav v súčasnosti?  
- na neformálnom stretnutí požiadala vytvoriť skrinku na umiestňovanie parte zosnulých občanov, ak by sa 
to zrealizovalo poprosila informovať všetkých občanov  
 
 Reakcia: Ing. Juraj Miškovič, Mgr. Peter Antal.  
 
 
Peter Sládeček: 
- otázka na náčelníka MsP – občianske hliadky monitorujú aj problematickú oblasť Lutilského potoka? Stále 
sa tam objavujú čierne skládky.  
- preverila sa možnosť osadiť lavičky popri ceste na Šibeničný vrch?  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Róbert Šiška.  
 
 
Stela Šeševičková: 
- požiadala mestskú políciu o venovanie sa statickej doprave, nakoľko sa rozmohlo v meste parkovanie na 
chodníkoch – najmä na Ul. SNP pred objektom bývalej AG banky a tiež pred novou kaviarňou povyše MsÚ 
(ak je možnosť vyznačiť na chodníkoch časť vyčlenenú len pre chodcov tak to treba zvážiť)  
- požiadala o informáciu, čo po právnej stránke znamená záverečná v kaviarňach a pohostinských 
zariadeniach umiestnených v bytových domoch o 22.00 hod., t.j. či sa v týchto prevádzkach môže po tejto 
hodine nachádzať aj niekto iný okrem personálu  
 
 Reakcia: Ing. Róbert Šiška.  
 
 
Ing. Mária Biesová  - je možné použiť frézing z cesty na Ul. Sládkovičovej, ktorá sa ide kompletne 
rekonštruovať na vysprávkovanie nekvalitných ciest medzi garážami pri „Zväzarme“ a pri špeciálnej ZŠ?  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal. 
 
 
Ing. Emil Vozár - ako sú v súčasnosti zabezpečované právne služby pre mesto Žiar nad Hronom? 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
 

k bodu 12) Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

 Mgr. Peter Antal, primátor mesta sa na úvod opýtal, či je u poslancov všeobecný súhlas s tým, aby 
bol materiál predložený  ako bod 12b) zaradený do programu dnešného zasadnutia bez opätovného 
hlasovania o programe ako celku.  
 

Poslanci MsZ so zaradením materiálu do dnešného programu súhlasili.  
 
V rámci časti Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta vystúpil Ing. Malý, ktorý požiadal mestskú 
políciu o zvýšenie hliadkovania medziblokového priestoru medzi bytovými domami č. 441, 442 a 440 (za 
ČSOB), kde sa zhromažďujú rôzne indivíduá a ostáva po nich neporiadok 

 
Reakcia: Mgr. Peter Antal, Miloš Slávik (doplnil Ing. Malého). 
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V rámci časti Rôzne, diskusia: 
 
1/ MUDr. Ladislav Kukolík – dňa 1.3.2018 sa bude konať 3. riadne zasadnutie zastupiteľstva BBSK, kde 
sa okrem iného bude schvaľovať kreovanie komisií, ich počet, členovia ako aj predsedovia. Taktiež bude 
prerokovaný návrh na voľbu 2 podpredsedov zastupiteľstva kraja. 
  
 
 
k bodu 12a-1) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent OEaF 
________________________________________________________________________________________________________ 
 

- prenájom nehnuteľného majetku z dôvodu hodného osobitného zreteľa – New Fuels Property, s.r.o., 
Bratislava – Jarovce  
 

 Informáciu podal Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
  
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 10 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
prenájom nehnuteľného majetku z dôvodu hodného osobitného zreteľa, a to časti pozemkov 
nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom: 
1. zapísaného na liste vlastníctva č. 1136, v podiele 1/1, a to: 

• časť pozemku o výmere 250 m2 z pozemku CKN parcely č. 2035 – zastavané plochy a nádvoria 
o celkovej výmere 10 874 m2, 

 
2. zapísaných na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, a to: 

• časť pozemku o výmere 1 381 m2 z pozemku EKN parcely č. 864 – ostatné plochy o celkovej výmere 
3 784 m2, 

• časť pozemku o výmere 79 m2 z pozemku EKN parcely č. 865 – ostatné plochy o celkovej výmere 
79 m2, 

• časť pozemku o výmere 140 m2 z pozemku EKN parcely č. 9-860/2 – zastavané plochy a nádvoria 
o celkovej výmere 7 540 m2,  

(ďalej ako „Predmet nájmu“) 
 

- za cenu: 0,771 €/m2/rok, 
- účel nájmu: vybudovanie stavebných objektov SO 03.1 (Napojenie na štátnu cestu) a SO 03.2 

(Rozšírenie príjazdovej komunikácie) v rámci stavby “Čerpacia stanica PHM - Žiar nad 
Hronom“, 
 

- doba nájmu: určitá, počas realizácie prác na stavebných objektoch SO 03.1 (Napojenie na štátnu 
cestu) a SO 03.2 (Rozšírenie príjazdovej komunikácie), a to odo dňa nadobudnutia 
právoplatnosti stavebného povolenia stavby “Čerpacia stanica PHM - Žiar nad Hronom“ do 
dňa nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia predmetnej stavby. 

pre žiadateľa:  
New Fuels Property s.r.o. 
IČO: 48 338 907, Sídlo Kožušnícka 391/3, 851 10  Bratislava - Jarovce 
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sro, vložka č. 
124185/B 
 
Všeobecná hodnota nájmu predmetných pozemkov bola stanovená Znaleckým posudkom č. 1/2018, 
vyhotoveným dňa 07.01.2018 znalcom Ing. Štefanom Sviržovským, na sumu 0,771 €/m2/rok. 
 
Dôvodom hodným osobitného zreteľa je skutočnosť, že:  

1. Predmetom nájmu sú pozemky, ktoré žiadateľ bude využívať v súvislosti s realizáciou stavby  
„Čerpacia stanica PHM - Žiar nad Hronom“. 
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2. Nájomca vybuduje v rámci stavby “Čerpacia stanica PHM - Žiar nad Hronom“  stavebné objekty SO 
03.1 (Napojenie na štátnu cestu) a SO 03.2 (Rozšírenie príjazdovej komunikácie) s novým asfaltovým 
krytom, a to na vlastné náklady.  

 
Zámer prenajať nehnuteľný majetok mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa bol zverejnený na úradnej 
tabuli a na webovom sídle mesta www.ziar.sk od 22.01.2018 do 06.02.2018. 
 
(Prenájom majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou väčšinou 
všetkých  poslancov). 
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.02.2019  uznesenie stráca platnosť.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 12a-2) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent OEaF 
________________________________________________________________________________________________________ 
 

- predaj pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa – Ing. Ľudovít Bezák a manželka, Žiar nad Hronom  
 

 Informáciu podal Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 11 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov  
predaj nehnuteľného majetku – pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa, nachádzajúceho sa 
v katastrálnom území Žiar nad Hronom, identifikovaného Geometrickým plánom č. 47110899-159/2017, 
vyhotoveným spoločnosťou Geodetické služby M&M, s.r.o., so sídlom Trnavá Hora 381, 966 11 Trnavá 
Hora, IČO: 47 110 899, IČO: 47 110 899, úradne overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, 
katastrálny odbor dňa 16.08.2017 pod č. 307/17, a to: 

• novovytvorená CKN parcela č. 2007/11 – zastavaná plocha o výmere 8 m2, odčlenená z pôvodnej 
EKN parcely č. 856/1, vedenej ako vodná plocha o celkovej výmere  66 912 m2, zapísanej na liste 
vlastníctve č. 3327, v podiele 1/1,  

 
za kúpnu cenu 21,36 €/m2, 

 
pre žiadateľov do bezpodielového spoluvlastníctva manželov:  
Ing. Ľudovít Bezák, rod. Bezák, nar.: xxxxxx 
a manž. Ing. Beáta Bezáková, rod. Vnenčáková, nar.: xxxxxx  

http://www.ziar.sk/
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obaja trvale bytom: Jesenského 1377/55, 965 01 Žiar nad Hronom 
 
Všeobecná hodnota pozemku bola stanovená Znaleckým posudkom č. 11/2018 zo dňa 21.01.2018, 
vyhotoveným znalcom Ing. Štefanom Sviržovským, na sumu 10,49 €/m2. 
 
Dôvod hodný osobitého zreteľa:  
Pozemok bezprostredne susedí s pozemkom CKN parcelou č. 1819/14 a s pozemkom CKN parcelou č. 
1819/17, na ktorej je postavený rodinný dom súp. číslo 2868 v bezpodielovom spoluvlastníctve žiadateľa 
s manželkou. Pozemok je pre mesto nevyužiteľný.  
 
Žiadatelia sú povinní zaplatiť kúpnu cenu spoločne a nerozdielne do 15 dní od účinnosti kúpnej zmluvy. 
 
Zámer predať nehnuteľný majetok mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa bol zverejnený na úradnej 
tabuli a na webovom sídle mesta www.ziar.sk od 26.01.2018 do 12.02.2018. 
 
Vo veci predaja nehnuteľného majetku mesta sú splnené všetky zákonné podmienky.   
 
(predaj majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou väčšinou 
všetkých poslancov). 
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.02.2019  uznesenie stráca platnosť.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 12a-3) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent OEaF 
________________________________________________________________________________________________________ 
 

- zámer predaja pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa – Viktor Adamko a manželka, Žiar nad 
Hronom  
 

 Informáciu podal Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 12 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9 ods. 2 písm. a) a § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov zámer predaja nehnuteľného majetku – pozemku z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa, nachádzajúceho sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, identifikovaného 

http://www.ziar.sk/
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Geometrickým plánom č. 34544011-7/2018, vyhotoveným dňa 07.02.2018 vyhotoviteľom Ing. Jánom 
Mojičkom, so sídlom SNP 1830/35, 969 01 Banská Štiavnica, IČO: 34544011, a to: 

• novovytvorená CKN parcela č. 1403/37 – zastavaná plocha o výmere 25 m2, odčlenená z pôvodnej 
EKN parcely č. 689, vedenej ako orná pôda o celkovej výmere 6 345 m2, zapísanej na liste vlastníctve 
č. 3327, v podiele 1/1,  
 

najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, predloženého žiadateľom.  
 
pre žiadateľov do bezpodielového spoluvlastníctva manželov:  
Viktor Adamko, rod. Adamko, nar.: xxxxxx 
a manž. Mgr. Blažena Adamková, rod. Speváková, nar.: xxxxxx 
obaja trvale bytom: Partizánska č. 111, 965 01  Žiar nad Hronom 
 
Dôvod hodný osobitého zreteľa:  
Pozemok bezprostredne susedí s pozemkom CKN parcelou č. 1374/1 a s pozemkom CKN parcelou č. 
1374/2, na ktorej je postavený rodinný dom so súpisným číslom 111 v bezpodielovom spoluvlastníctve 
žiadateľa s manželkou. Pozemok je pre mesto nevyužiteľný.  
 
(zámer predaja majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou 
väčšinou všetkých  poslancov) 
 
Pozn.: V prípade, že žiadateľ nedoručí na Mestský úrad v Žiari nad Hronom úradne overený geometrický 
plán a znalecký posudok do 31.08.2018, uznesenie stráca platnosť. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 12a-4) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent OEaF 
________________________________________________________________________________________________________ 
 

- zriadenie odplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena in rem – Veolia Energia Žiar nad 
Hronom  
 

 Informáciu podal Ing. Martin Majerník. Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 13 / 2018 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Zriadenie odplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena in rem (spojené s vlastníctvom 
nehnuteľnosti), ktoré zodpovedá právu umiestnenia rozvodov centrálneho zásobovania tepla s jeho 
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ochranným pásmom v rámci stavby „Modernizácia tepelného hospodárstva Žiar nad Hronom“ /teplovodné 
rozvody na Ul. A. Dubčeka a Ul. J. Kollára/, na časti pozemkov nachádzajúcich sa v katastrálnom území 
Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, zapísaných na liste vlastníctva č. 1136 
vo vlastníctve povinného z vecného bremena, v spoluvlastníckom podiele 1/1, a to: 

• na CKN parcele č. 454 – ostatné plochy o celkovej výmere  13 033 m2,  
• na CKN parcele č. 666 – ostatné plochy o celkovej výmere  9 335 m2, 
• na CKN parcele č. 1929 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere  900 m2, 

(ďalej ako „Zaťažené pozemky“) 
 

v rozsahu nasledovných dielov: 

-  diel č. 1  o výmere 618 m2, z pôvodnej CKN parcely č. 454,  

- diel č. 6  o výmere 266 m2, z pôvodnej CKN parcely č. 666, 

- diel č. 8  o výmere 14 m2, z pôvodnej CKN parcely č. 1929,  
vymedzených Geometrickým plánom č. 41051840-32/2017 na vyznačenie vecného bremena na priznanie 
práva uloženia inžinierskych sietí (teplovod s ochranným pásmom) na KN-E parc. č. 472/2 a KN-C parc. č. 
454, 662, 663, 666, 1929, vyhotoveným IsGeo, Miroslav Podhora, Žiar nad Hronom, IČO: 41 051 840, 
úradne overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 19. decembra 2017 pod č. 
501/17, a to: 

- strpieť na Zaťažených pozemkoch umiestnenie rozvodov centrálneho zásobovania tepla vrátane ich 
ochranného pásma,  

- umožniť kedykoľvek v nevyhnutnej miere vstup pešo, autom, technickými zariadeniami na pozemky 
zaťažené vecným bremenom za účelom zabezpečenia výkonu prác spojených s údržbou, prevádzkou, 
odstraňovaním porúch, vykonávaním opráv a rekonštrukcie existujúcich rozvodov centrálneho 
zásobovania tepla. 

 

Vecné bremeno sa zriaďuje v prospech oprávneného z vecného bremena: 
Veolia Energia Žiar nad Hronom, s.r.o., so sídlom A. Dubčeka 1513/55, 965 01  Žiar nad Hronom  
IČO: 36 042 544, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel Sro, 
vložka č. 6531/S.   
 
Odplata za zriadenie vecného bremena predstavuje sumu 5 800 €, stanovenú Znaleckým posudkom 
č. 250/2017, vypracovaným znalcom z odboru stavebníctvo Ing. Ľubicou Marcibálovou dňa 27.12.2017. 
 
Žiadateľ je povinný zaplatiť odplatu za zriadenie vecného bremena v celkovej výške 5 800 € (jednorazový 
poplatok) do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o zriadení vecného bremena. 
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.02.2019 uznesenie stráca platnosť.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 18 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 12a-5) – bod stiahnutý z dnešného rokovania  
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k bodu 12b) Zámer projektu „Zvýšenie ochrany chodcov - bezpečné priechody v meste Žiar nad 
Hronom“ 
Predkladá – písomne: Ing. Pavel Mužík, projektový manažér 
Vypracovala: Lucia Zaťková, administrátor projektov  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

Písomnú informáciu krátko doplnil Ing. Pavel Mužík. V zmysle výzvy MV SR na zabezpečenie 
bezpečnosti cestnej premávky pripravujeme projekt Zvýšenie bezpečnosti chodcov na prechodoch. 
Povinnou prílohou k žiadosti je potrebné schválenie spolufinancovania mesta.  

 
Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 

 
Ing. Emil Vozár – informoval sa, o aký počet prechodov sa jedná a či budú prechody  svietiť celý deň alebo 
len pri vstupe na prechod 
 
 Reakcia: Ing. Pavel Mužík.  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 14 / 2018 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje   
 
- predloženie žiadosti o dotáciu v rámci výzvy číslo I. Prezídia Policajného zboru 2018 na realizáciu 

projektu „Zvýšenie ochrany chodcov - bezpečné priechody v meste Žiar nad Hronom“ v termíne do 
18.3.2018 

 
- zabezpečenie spolufinancovania projektu z rozpočtu mesta Žiar nad Hronom vo výške najviac 1 200 

eur (slovom jedentisícdvesto eur).  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová Stela Šeševičková Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 

Ing. Mária Biesová Peter Sládeček Ing. Miroslav Rybársky  Ing. Peter Dubeň Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová  Miloš Slávik Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Mgr. Norbert Nagy Ing. Branislav Šťastný Ing. Rastislav Uhrovič  

PaedDr. Veronika Balážová Stela Šeševičková Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník  

 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
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k bodu 13) Záver 
____________________________________________________________________________________ 
 
 Týmto boli prerokované všetky body schváleného programu. Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
poďakoval poslancom za účasť.    
 
Zapísala: L. Zaťková 
 
Pozn:  
Zasadnutie trvalo do 11,30 hod. 
 
Zo zasadnutia mestského zastupiteľstva je vyhotovený zvukový záznam, ktorý je súčasťou príloh v materiáloch z dnešného  
zasadnutia (1 CD).  
 
Zápisnica prečítaná a na znak súhlasu podpísaná. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................                .................................................. 

Mgr. Peter Antal                               Ing. Juraj Miškovič 
 primátor mesta                                   prednosta MsÚ 
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..................................................                .................................................. 
          Ing. Emil Vozár                                                       Ing. Peter Dubeň     

I. overovateľ                                    II. overovateľ 
  


